
UCHWAŁA NR XXXIV/246/2013

RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.), art. 10 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.1)), 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych w 2014 r. (M.P. poz. 724 z 2013 r.) oraz Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 7 października 2013 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących 
w 2014 r. (M.P. poz. 812 z 2013 r.) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym, że 

w zależności od roku produkcji pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko - 

stawki podatku określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton z tym, że 

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - stawki podatku 

określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton z tym, że w zależności od roku 

produkcji pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko - stawki podatku określa 

załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - stawki podatku określa załącznik Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego, z tym że w zależności od roku produkcji pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego 

wpływu na środowisko - stawki podatku określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378.

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 1



podatku rolnego, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia - 

stawki podatku określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, z tym że w zależności od roku produkcji pojazdu, ilości miejsc do siedzenia oraz jego wpływu 

na środowisko - stawki podatku określa załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/148/2012 z dnia 30 października 2012 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brzeziny, u sołtysów oraz w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kolasa

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/246/2013 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29 października 2013 r. 

Samochody ciężarowe do 12 ton 

 

Stawka podatku (w złotych) 
Rok produkcji pojazdu 

i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Spełnia normy czystości spalin EURO 

lub posiada katalizator 
Pozostałe 

 
Pojazdy wyprodukowane 

w roku 2004 i później 

 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 471,00 539,00 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 539,00 607,00 
powyżej 9 i poniżej 12 808,00 943,00 
 

Pojazdy wyprodukowane 
przed 2004 r. 

 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 539,00 607,00 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 607,00 673,00 
powyżej 9 i poniżej 12 943,00 1078,00 

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/246/2013 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29 października 2013 r. 

Samochody ciężarowe od 12 ton w górę

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita 

( w tonach )

Stawka podatku 
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

dwie  osie 

12 13 1 082,00 1 223,00
13 14 1 223,00 1 351,00
14 15 1 351,00 1 480,00
15  1 480,00 1 674,00

trzy  osie 

12 17 1 672,00 1 738,00
17 19 1 738,00 1 800 ,00
19 21 1 800,00 1 858,00
21 23 1 858,00 1 930,00
23 25 1 930,00 1 994,00
25  1 994,00 1 994,00

cztery osie i więcej 

12 25 1 930,00 1 994,00
25 27 1 994,00 2 058,00
27 29 2 058,00 2 192,00
29 31 2 192,00 2 955,00
31  2 192,00 2 955,00

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/246/2013 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29 października 2013 r. 

Ciągniki siodłowe i balastowe do 12 ton

Stawka podatku ( w złotych )Rok produkcji pojazdu, 
i dopuszczalna masa 

całkowita 
(w tonach)

Spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator Pozostałe

 
Pojazdy wyprodukowane w roku 

2004 i później 

 

od 3,5 i poniżej 12 1 480,00 1 610,00
 

Pojazdy wyprodukowane przed 
2004 r. 

 

od 3,5 i poniżej 12 1 610,00 1 737,00

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/246/2013 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29 października 2013 r. 

Ciągniki siodłowe i balastowe od 12 ton w górę

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 

+ naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach)

Stawka podatku 
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

 
dwie osie 

 

12 18 1 654,00 1 777,00
18 25 1 777,00 1 900,00
25 31 1 900,00 2 022,00
31  2 022,00 2 284,00

 
trzy osie 

 

12 40 2 145,00 2 230,00
40  2 230,00 2 955,00

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIV/246/2013 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29 października 2013 r. 

Przyczepy i naczepy do 12 ton 

 

Stawka podatku (w złotych) 
Rok produkcji pojazdu 

i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Pojazd silnikowy spełnia normy 
czystości spalin EURO lub posiada 

katalizator 

Pozostałe 

 
Pojazdy wyprodukowane w roku 

2004 i później 

 

od 7 i poniżej 12 674,00 743,00 
 

Pojazdy wyprodukowane 
przed 2004 r. 

 

od 7 i poniżej 12 743,00 808,00 

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXIV/246/2013 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29 października 2013 r. 

Przyczepy i naczepy od 12 ton w górę

Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach)

Stawka podatku 
(w złotych)

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

 

jedna oś 

 

12 18 771,00 837,00
18 25 837,00 901,00
25  901,00 965,00

 

dwie osie 

 

12 28 901,00 965,00
28 33 1 029,00 1 158,00
33 38 1 158,00 1 726,00
38  1 543,00 2 252,00
 

trzy osie 

 

12 38 1 094,00 1 277,00
38  1 277,00 1 714,00

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXIV/246/2013 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 29 października 2013 r. 

Autobusy

Stawka podatku w (złotych)
Rok produkcji 

pojazdu i ilość miejsc 
do siedzenia Spełnia normy czystości spalin 

EURO lub posiada katalizator Pozostałe

 
Pojazdy wyprodukowane w roku 

2004 i później 

 

mniejszej niż 30 miejsc 842,00 857,00
równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 410,00 1 532,00

 
Pojazdy wyprodukowane 
przed 2004 

 

mniejszej niż 30 miejsc 920,00 1 030,00
równej lub wyższej niż 30 miejsc 1 532,00 1 654,00

Id: 5ADD10C9-AAD2-4C20-B3C7-B0F2190D9BF7. Podpisany Strona 1




